



GŁOS z „KAZIMIERZA”

Dziennikarska Inicjatywa Licealistów

Z Kazikiem podróże małe i duże, czyli niezapomniany urok szkolnych wycieczek!

Wraz z końcówką maja i początkiem czerwca, kiedy tylko pojawiają się zwiastuny lata, a dni wydłużają swe godziny i pogoda zaczyna nas rozpieszczać ciepłem i słońcem, sale szkolne brzozowskiego Pierwszego Liceum nieco pustoszeją, za to spod budynku szkoły ruszają w podróż gwarne autobusy wraz z naszymi licealistami. Szkolne wycieczki wpisały się już na stałe w harmonogram wydarzeń roku szkolnego naszej szkoły, a uczniowie chętnie korzystają z możliwości wspólnego wyjazdu, poznawania i zdobywania świata oraz wzajemnej integracji.

Podobnie było i w tym roku szkolnym. Nauczyciele i wychowawcy przygotowali dla swoich podopiecznych bardzo bogatą ofertę turystyczną, która spotkała się z ogromnym zainteresowaniem uczniów. Tak więc już w drugiej połowie maja przepakowaliśmy tornistry szkolne na podróżne plecaki i ruszyliśmy w drogę...

Młodość, Radość i Energia, czyli zabawa w Energylandii

Sezon wycieczkowy w naszym Liceum rozpoczął wyjazd klasy 2a i 2ba do pod-

krakowskiej Energylandii. To miejsce, w którym atmosfera zabawy, rozrywki i młodzieńczej frajdy udziela się każdemu, kto tylko zagości do tego najslynniejszego w Polsce parku rozrywki. Nasi licealiści postawili tym razem na wspólną zabawę i integrację w nieco zwariowanym i bajkowym świecie wesołego miasteczka, w którym - jak się okazuje - trzeba również wykazać się odwagą i odrobiną szaleństwa.

Złote nuty spadają na Rynek czyli wizyta w Mieście Kraka!

Uczniowie klasy 2c oraz 2d w towarzystwie kolegów z klas 3c, 2a, 1b2 oraz 1d2, odwiedzili Kraków, czyli naszą dawną stolicę, a dzisiaj niezwykle miasto nauki, sztuki i tradycji - cel turystów z całego świata. Spacer pięknymi uliczkami wśród kamieniczek Starego Miasta, odwiedziny na Wawelu i w urokliwym Kazimierzu pozwoliły naszym licealistom poczuć wyjątkową aurę królewskiego grodu, zachwycić się jego pięknem, odpocząć i zadumać nad niezwykłą historią tego rejonu.





Jak przygoda to tylko w Warszawie w Warszawie...

Uczniowie klas 1B i 1C obrali kierunek na Stolicę. Warszawa otworzyła przed nimi nie tylko karty bogatej i poruszającej historii, ale również zachwycała swoją nowoczesnością. Podczas dwudniowej wycieczki licealiści mogli odwiedzić Starówkę, Grób Nieznanego Żołnierza, Pałac w Wilanowie, czy Łazienki Królewskie. Zobaczyli również balowe sale Pałacu Kultury i Nauki, a z tarasu widokowego podziwiali panoramę Stolicy. Odbyli też krótką i zawrotną szybką podróż Metrem, a zwiedzając Stadion Narodowy mogli zajrzeć do pomieszczeń, które podczas wydarzeń sportowych dostępne są tylko dla VIPów i specjalnych gości. Nie obyło się oczywiście bez wizyty w szatni naszej Reprezentacji.

Stolice Europy - Praga!

Szkolni językowcy i dziennikarze, czyli uczniowie klasy 1D1 i 1D2 postanowili odwiedzić naszych sąsiadów za południową granicą i z dwudniową wizytą udali się do Czech. Już pierwszym urokiem zachwycała ich stolica - Praga. Spacer Mostem Karola i Złotą Uliczką, wizyta na Placu Waclawa czy w Zamku na Hradczanach zauroczyły naszych młodych turystów bogactwem architektury i krajobrazu. Na tym jednak nie zakończyły się niezwykle wrażenia. Drugiego dnia celem podróży stał się Morawski Kras i Przepaść Macochy, łącząca się z labiryntem podziemnych korytarzy. Zachwyt nad niezwykłością świata przyrody i natury mieszał się z dreszczem emocji podziemnej wędrówki odbytej pieszo oraz łodzią.

Odkrywamy Lubelszczyznę!

12 i 13 czerwca klasy 1a i 2e udały się na wycieczkę na Lubelszczyznę. Pierwszym celem podróży były Puławy, gdzie uczniowie zwiedzali kompleks pałacowo – parkowy rodu Czartoryskich zwany „Polskimi Atenami”. Zobaczyli między innymi Świątynię Sybilli, czy Pałac Marynki. Kolejnym etapem wycieczki był zachwycający Kazimierz Dolny nad Wisłą oraz spacer unikatowym na skalę



Europy wązowem lessowym „Korzenio-wy Dół”. Następny dzień przyniósł wizytę w Kozłowiec, w przepięknej rezydencji rodu Zamoyskich i ogrodach pałacowych. Wycieczka udała się również na Majdanek, by tam - zwiedzając obóz zagłady- pochylić się nad najbardziej dramatycznymi kartami polskiej historii. Finał wyprawy zawiódł naszych podróżników do centrum Lublina na urokliwy spacer po Starym Mieście i ulicami Krakowskiego Przedmieścia.

Uroki Słowacji!

Uczniowie z klasy 3a to miłośnicy aktywnego wypoczynku, dlatego mając już na swoim koncie wycieczki krajowe, tym razem na miejsce wypadowe wybrali góry, jaskinie i baseny w sąsiedniej Słowacji. Do wspólnego zdobywania nowych rejonów zaprosili kolegów i koleżanki z klasy 2b, 3d i 3b. Celem ich wyprawy stała się Jaskinia Bielańska oraz położone w otoczeniu gór - malownicze Jezioro Szczyrbskie. Po pieszej wędrówce na uczniów czekał czas zabawy i relaksu w basenach Popradu. Nasi Licealiści mogli więc po raz kolejny zachwycić się pięknem świata przyrody, a swoją postawą i młodzieńczą energią zaświadczyć, że w „Zdrowym ciele - zdrowy duch!”.

Plecaki szkolne jeszcze na moment wypełniliśmy podręcznikami i zeszytami, by znów za chwilę zamienić je na podróżniczy ekwipunek, bo już na horyzoncie pojawiły się wyczekiwane i zasłużone wakacje!

Redakcja „Głosu z Kazimierza”